
Runipo%
'KRT 0'SWiWACIEF

Smlouva Č.41/2023/S
o zjištění svozu a využití odpadu v platném znění

Smluvní strany:
společnost Rumpold -R Rokycany sr.o.
IČ: 62619357 DIČ: CZ62619357
se sídlem Jiráskova 32/465, 337 O l Rokycany
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6104
zastoupená P dnatcli společnosti
na základě plné moci k podpisu oprávnčna
Bankovní spojeni: Raifkisenba nk a.s. č. účtu: 5030012064/5500

KB Rokycany a.s. č. účtu: 779407ô247/0l00
.jako ?ho{orife/ na stj"(nlě jedné

a

společnost Základní škola Jižní předměstí Rokycany, příspěvková organizace
IČ: 70981469 DIČ: CZ70981469
se sídlem Čechova 855, 337 0'1 Rokycany
zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pi" vložka 318
zastoupená panem Mgr. Bohumileni Noskem, ředitelem školy, tel.

jako objednatel nu straně d17thě

eniail adresa pro zasílánifaktlll':
korespoľldenčni adresa:

uzaviraji niže uvedenéhodne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákorlLcu
v platnán znčni tuto slnlouvu: .

Preambule

l. Zhotovitcl jc oprávněnou osobou ve sniyslu ustanoveni § l l odst. l písni. C) zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech v platném znění (dá le jen ,,7ákon""). Zhotovitel jc provozovatclem zařízeni a inobilniho zaiizcni
určeného piu nakládáni s odpady podlc ustanoveni § ll odst. l písm. r) a S) zákona, tedy splňujc všechny
přcdpoklady pro provozovatclc zařizcni dle § 16 zákona a pFi veškeré povinnosii provozovatele zařizaú
uvedenC v § l 7 zákona. Zhotovircljako provozovatelzařizeni dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak oprávnčn
k přcvzcti odpadu od objednatele do svého vlastnicwi.

2. Objednatelje původcem odpadů ve smyslu ustanoveni § 5 odst. l písm. a )zákona.tcdyje právnickou osotxjů
a při jeho činnosti na území obce vzniká odpaddcfinovanýv ustanoveni § 4 zákona stinj,že se odpad 7;]řil7uje
dle §6 odst. l do kategorii a druhů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že objcdnareli řádně prokázal, že je oprávněn k přcvzeti odpadů vc sniyslu výše
uvedeného ustanoveni zákona a objednatel toto výslovně potvrzujc.

I.
Předmčt plněni

Předměrem plněni podle této smlouvy je plněni zhotovitele spoČívajicí v:

- poskytnutí služeb v oblasti nakládáni s dohodnutými druhy odpadů objednatele označenýnji podlepřílohy č.l k vyhlášce č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastnosti' odpadů v pktnéni



RumpoAi
. 'W (J'zněni (Katalog odpadů), které jsou specifikovány v této smlouvě. Zhotovitel, jakožto provozovatd

zařízeni podle § 16 zákona, zajistí pro objednatele průběžně: sběr (převzetí), dopravu a následně
případné využiti a odstraněni dohodnutých druhů odpadů. Zhotovitel plni veškeré povinnusti
stannvené pro něj jako pro provozovatele zařízeni dle ustanoveni § 17 zákona a s takto převzatými
dohodnutýrni druhy odpadů dále naloží y souladu se zákonem a (Lstatnimi obecně závaznýnii
právniíni předpisy v oblasti nakládáni s odpady;

to vŠe za úplatu a při dodrženi dále v této snilouvě sjednaných podmínek, z:i kterých zhotovitel dohodnuté
druhy odpadů převezme.

Dojednané plněni !)Q(ilc této smlouvy je sjednáno od: 1.9.2023

II.
P()drol)nosti poskytnutí plněni zhotovitelem

l. Objednatel objednává pievzeti d()hudnutých druhů odpadu a jeho ná.blednŠ odvoz zhotm itelem j3kc)žtl)
opri vnčnou OSOboll. a [q podle sjednaného typu svozu. Cena je stanovcnii \ l)řilc)ze č.l, kicrá je nedilnou
součásti smlouvy. Z|nčlly v četnosti :j počtu nádob Ilc provést na základč piscinnC žádosti.

počet KmQstlrpk ·cna pronájem
ks ' Kčlvmpm nádoln'

- ks/měsic
1,8m3 l září-červen plasty Z echom 855, RO 395,- O,-

- 52X dotříděni až du
červenec- 3,60 Kč/kg

srpen-

na zavoláni

2,lm3 l září-červen papír 71 ZŠ Čechova 855, RO 395,- O,-
- 52x lepenka dotříděni až do

Červenec- 2,90 KČ/kg
srpen-

na zavoláni

1,5m3 1 na zavoláni sklo ZŠ Čechova 855, RO 395,- O,-

2. K převodu vlastnického práva k µředmčll1élnu odpadu m zhotovitele dochází okan]žikcn1 jeho převzetí
zhoto viíekm.

3. Pokud bude zhotovitelem zjištěno, že do svozové nádoby byly uloženy předinäy nebo materiá l, který do ni
nepatři, např. komunálni odpad, je oprávněn takovou nádobu nechat nevyprázdněnou.

4. Pokud by byl ve svozň\·é nádobě odpad, které do ni nesmí být ukládán, uložen skrytě. zhotovitel za jisti jeho
uložení na zabezpečenou skládku dle jeho aktuálního ceníku na náklady objcdnatck.

III.
Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen zajistit plněni podle této Slň louvy spočivajici v převzetí dohodnutého druhu odpadu, tj.
sběr svoza využiti odpadů a poskyrovatslužby s tím spojené řádnč a v souladu se zákonern,ostat[1ilniobecně
závaznými prá vnimi předpisy a touto smlouvou.

2. Zhoinvitel je pavinen zajišt'cjvat převzetí odpadu z učeného místa a stanovištč v pra videlných dohodnutých
termínech. Zhotovitel nebude přebírat odpad uložený niimo svozové nádoby (na př. pytle s neidenlifikovarlýnl
druh¢m odpadu). Toto neplatí, pokud se jedná o pytle určené k uloženi sjednaného druhu odpadu.

3. Pokud zhotovitel ncuskutcčni svoz odpadu v da nán terminu vlivetn tzv. vyšší moci, zajisti ná hra dni svoz pock
svých aktuálních niožnosti zpravidla do konce svozového dne,ve výjimečných případech ncjpozdčjido konce



Rlu¶polu
amnásledujiciho dne. Pokud to nastalá situace ncdovoli, situace a náhiadni svoz bude řešen dohodou sniluvnich

stran.

IV.
Povinnosti objcdnatclc

l. Objedná telje povinen při poskytováni plněni podle Uto sm louvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývajici z
obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládáni s odpady-

2. Za správnou deklaraciodpadů zodpovídá ob.jednatel. Objednatelje povinen zkontrolovar a zajistit,aby odpady
při jejich předá váni zhotoviteli měly vlastnosti, které jsou objcdnatdem deklarovány, tzn.. žc odpady inusi
odpovídat druhu odpadů, jejichž převzetí zhotovitelem bylo touto sndouvou sjeď náno.

3. Povinnosti objednatelc je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového
ujednáni téro smlouvy.

4. V případě narušeni dohodnutého terminu svozu ze strany objednatele, je objednatel povinen bez zbytečného
odkladu dohodnout se zhotovitelem náhradní řcšcni svozu v daném mistč, a to za zvlášť sjednanou cenu.

5. Objednatel je povinen zhotoviteli předat veškeré informace. nezbytné k vyhotoveni dokladů požadovaných
podle zákona a souvisejicich předpisů - základni popis odpadu -nejpozdějipřed prvním předáním odpadu v
případě jcdnorázovCho předáni nebo první z řady předáni v jednom každém kalendářním roce.

6. Objednateljc povinen umDžnit bezpečné pKdáni určitých druhů odpadů zhotoviteli,když každý druh odpadu
bude uložen dle pokynu zhotovitele (ňáďoby, pytle atd.) tak, aby mohl být naložen za účelem odvozu.

7. V případě pronájinu svozové nádobyje objednatelpovinen sc o ni řádně starat a po ukončcni platnostismlouvy
ji vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovidajicimu stáři a opotřebeni. V připadč ztráty nádoby,jcjiho zničeni či
poškozeni způsobeném špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteh
v případě ztráty či zničeni zůstatkovou hodnmu této nádoby. v případě poškození náklady potřebné na její
opravu.

V
Cena za poskytnuté plněni

l. V soukdu s rozsahem poskytnutého plněni - služby zhotovitelem, se cena za pňedmčt smlouvy podlc ČI. I. a
II. této smlouvy sjedná vá ve výši dle článku íl této smlouvy. K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

2. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována po celou dobu platnosti smlouvy, frekver.cc
fakturace v případě nádob 240lpololetnč, v připadčnádob ll00lčlvnletně, a to fakturou sc lhůtou splatnosti
14 dnů. V připadč ukončeni této smlouvy bude poměrná částka ceny vyúčtována ťakturuu vystavenou
bezprostřcdnč po ukončeni snilouvy.

3. V připadč,že faktura nebude iädnč a včas uhrazena,objcdnatelje povinen uhrddi[zho[ovileli sinluvni pokutu
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až dD úplného zaplaceni.

4. Sjednaná cena pIati zpravidla pro kalendářní rok,vektciŕm byla sjednána stitn,s tim.že cena pro následujici
roky může být každoročně vždy od 1.1 a 1.7.upra vována podkzměny vstupních ekonomicky nutných nákhdů
souvisejících s odpadem (např. znična legislativy, zvýšeni pohonných hmot, aktuální situacc na trhu
využitelných surovin) pokud se tyto náklady změní. Návrh zhotovitele na změnu ceny, včetně zdůvodnčni,
společně s návrhem nového cenového ujednáni zhotovitel předloží objednateli. Objednatel je povinen návňj
posoudit a bude-li oprávnčný, zničnu ceny schválit a podepsat nově cenové ujednáni ncjpozdčji do 30-ti dnů
od doručeni návrhu zhotovitele.

5. Zhotovitel může sjednanou cenu jednostranně zvýšit, a to vždy od l. l. každého následujiciho ka IcndáMího
roku o částku odpovidajici miře inflace, vyjádřené přhůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen za předchozí rok v procentech, kterou vyhlási či zveřejni příslušný oq;án statistiky ČeskC republiky.
Objednatel s tímto navýšením ceny souhlasí.

6. Zhotovitel bude fakturovat palivový příplatek dle následujících cen
Cena PHM Kč/l 30-37 KČ 0%
(VC. DPH) 37-40 Kč 4%

40-50 Kč 7%
SO a vice 10%



Rllň1pdd
'AR' C'$úEER\'újEF

Jako ruzhodná bude brána cena nafty k po5|edninlll dni, který předchází faktuiačnimu období (DUZP)
."-,'"-' Y' Qie-CenY/l I-cik-
olu! rekl2=,31.mQ?l

VI.
Právo přerušit plnění

V případě, že objednatel nezaplatí íhotovitcli za poskytnutC plněni včas a řádně fakturu, zhotovitel je oprávnčn
přerušit poskytováni plněni, a to až do doby úplného zaplaceni dluhu včetně sankci s tím spojené.

VII.
Doba trvání a možnosti ukončeni sln]ouvy

l. Tato smlouva sc uzavírá na dubu neurčitou.
2. 1"ato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran k sjednanému datu.
3. Tuto sm louvu každá ze smluvních stran může vypm'ě&r písemnou výpvčdi V šestiničsični výpovčdni lhůtě,

která se počne běŽet prvním dnem ka lcndářniho měsíce následujiciho po dni doručeni výpovčdi druhC
smluvní stm ně.

4. Objednatel je opiávněn vypovědět tuto smlouvu vypovčdčt písemnou výpovědi bez výpovědní doby
v případě, že prokáže zhotoviteli, že opustil lokalitu, uvedenou v ČI. ll. této smlouvy.
Smbtjva pak konči ke dni doručeni písemné výpuvčdi zhoroviteIi, připadnč k datu uvedenému v piscmné
žádosti objednatele.

5. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu vypovědČt pisernnou výpovědi bez výpovčdni doby v těchto
pňpadcch:

- objednatelneuhmdi včas a řádně jakoukoli faktum, vystavenou zhotovilekln, či sankce s tím spojené,
- vůči objednatcli bude zahájeno insolvenčni řízeni,
- pokud objednatel ve sjednané lhůtč neuzavře nové cenově ujednáni dle čI. V. odst.4 této smlouvy, je

zhotovitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to nejpozdčji do 30-ti dnů od marného uplynuti lhůt!/
k uzavřeni nového cenového ujednáni.

Smlouva pak konči ke dni doručeni písemné výpovědi objednateli.
6. Za doručeni piselRnosti (výpovčdi) podle odst. 3 až 5. tohoto Clá nku sc povaZuje i vráceni doporučené zá siky

poštou odesilateli s vyznačením např., že adresát si zásilku nevyzvedl ôdmitl převzít, nebo adresát
nezastižen. Pokud není možné prokázat den d()ručeni, považuje se za něj třetí den ode předá ni písemnosti
k poštovni přepravě.

7. Ukončeni platnosti sň) buvy nikterak neovlivňuje povinnost objednatele zapla lit zhotovitcli za již poskytnuté
plnčni.

VIII.
Závčrcčná ustanoveni

l. Smluvní strany prohlašuji, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke
všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvn inii
stranami.

3. Stane-li se ja kékoli ustanoveni tělo sni louvy neplatnC či llevynulitcll]C, zůsrávaji zbývající ústa noveni této
snibuvy platná a účinná. V tomto pňpadč smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nwbytný k tom|4
aby v zákonných mezích byly zachnvány čidosaženy účinky co nejvíce odpovidajici zamýšleným účinkům
neplatného či nevynutitelného ustanoveni.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výliscích, z nichž zhotovitel i objcdnatcj obdrží po jednom.
5. Pa přečteni této smlouvy její ůčastniciprohlašuji,že smlouva byla sepsána podlejejich svobodné vůk,jejiniu

obsahu porozuměli, s obsahem smlowy souhlasí a na důkaz tuto snilouvu dnešního dne podepisuji.



Rlln1po|d
V Rokycanech dne: 4.9.2023

7ä 7hulovi[ele
upce ředitele

v Ro d,,,,

·:i objednat

Rum .o.
jirásk y

ico 62 57

ZÁKLADŔÍ ŠKOLA
J{ŽNĹ PŘEDMĚSTÍ ROKYCANY
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Čechova 855, Rokycany
lČ: 7Q 981 469 (Ď




